Alberto  archidiacono  et  Ptiilippo  de  Asisio  nnntio  suo  in  Alamannia:  »Laterani  vm  kaL 
Oct  ao  I3o«.  II  Hermannus  Altah.,  Dumont,  a/.,  tnd.  1239.  Nov.  24.  n»  10814. 

(10793)  Potestatem  et  populum  lannenses  monet  et  hortatnr^  nt  de  conservandis  conven- 
tionibns  et  pactis  cum  Romana  ecclesia  ab  eomm  nnnchs  et  Venetis  pro  expeditione 
Siciliae  initis  I(acobo)  episcopo  Penestriensi  apostolicae  sedis  legpato  exhibeant  singuli 
iuramenta.  vi  kal.  Oct  a»  13«.  |j  Liber  iurium  reipubL  Genuens.  (Hist  patr.  monu^  I. 
983.  no751.  —  »Post  recessnm  nundomm.« 
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15 
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21 

21 

22 

24 

25 

25 

27 

(   art.- 

ct.) 

ante 
Nov.  17 

ad  Urbem, 

1239. 

(10794)  Glasgnensi,  Cathanensi  et  Brechinensi  episcopis  mandat,  ut,  si  elecUonem  magistri 
David  de  Bernham  subdiaconi  camerarii  regis  Scotiae  in  episcopnm  S.  Andreae  de 
Scotia  canonice  celebratam  invenerint ,  eam  confirment  ac  faciant  eidem  electo  mnnns 
consecrationis  impendL  EaL  Oct  bp  13«.  ||  Theiner  Mon.  Hibem.  39.  n»  100.  —  •Postu- 
latione  facta  pridem.- 

(10795)  Abbatem  et  conventnm  monasterii  Uterinae  Vallis  [Ensserthal]  Cistera  ord.  Spi- 
rens.  dioc.  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit^  specialiter  autem  grangiam  de  Loy- 
ben,  pascua  de  Vischbach,  quatuor  mansos  in  Uerboltesberge  etc.  eis  connrmat  n  id. 
Oct.  a«  13«.  II  Wurdtwein  Monast  Palat  III.  77,  qui  perperam  Gregorio  X  tribuit  —  >Cum 
a  nobis.« 

(10796)  S(ifHdo)  decano  et  capitulo  Spirensibus  ecclesiam  de  Heiligenstein  cum  perti- 
nentiis  suis  confirmat  Id.  Oct.  a»  13«.  ||  Remling  UB.  z.  Gesch.  d.  Bischl^fe  von  Speyer 
I.  220.  n«  223.  —  •Cum  a  nobis.« 

(10797)  £isdem  ecclesiam  in  Didensheim  [Deidesheim]  cum  pertinentiis  suis  confirmat 
XV  kal.  Nov.  a»  13».  ||  Remling  1.  c.  n»  224.  —  >Cum  a  nobis.« 

(10798)  (Ludovico)  regi  Franciae  scribit,  quibus  ex  causis  F(ridericum)  dictum  imperato- 
rem  excommunicatum  denunciaverit,  eumque  hortatur,  ut  (lacobum)  Penestrinum  epi- 
scopum  apostolicae  sedis  legatum  ad  partes  Franciae  transmissum,  per  qnem  «in  tantae 
necessitatis  articulo  tui  brachii  auxilium  invocamus-,  benigne  redpiat  xiikal.  Nov. 
ao  13».  II  Mansi  Conc.  XXIII.  107;  Labbe  Conc.  XI.  i.  366.  n»  31 ;  Preuves  des  libertes  de 
l'^l.  Gallicane  L  (ed.2.1  10;  HuiUard-Br^holles  Hist  dipL  V.l457;  Teulet  Layettes  IL 4ia  no  2836.  -—  >Dei  filius  cuius.« 

(10799)  B(lanchae)  reginae  Franciae  scribit  de  officio  legationis  (lacobo)  Penestrino  epi- 
scopo  commisso  eamque  rogat  et  hortatur^  moneat  (Ludovicum)  filium  suum,  ut,  oe- 
tractionibus  et  mendaciis  F(riderici)  dicti  imperatoris  »qui  Christum,  vicarium  suum, 
ecclesiam  et  ministros  ipsius  suos  capitales  reputat  inimicos*  confutatis  omnino,  prae- 
fatum  legatum  benigne  suscipiat  xn  kal.  Nov.  a»  13».  ||  Teulet  1.  c.  n»  2836.  —  »Consi- 
derantes  devotionis  et.« 

(10800)  Episcopo  Lincolniensi,  cui  nuper  dederat  in  mandatis,  ut  ecclesiam  Dunelmensem 
pastore  vacantem  et  personas  monachorum  clericomm  et  saecularium  officialium  eius 
Srotegat,  nunc  mandat,  ut  aliquid  auod  in  praeiudicium  (Henrici)  regis  Angliae  redon- 
are  valeat,  minime  attemptet    xn  kal.  Nov.  ap  13».  ||  Rymer  Foedera  i.  l  136.  —  >NDper 

tibi  nostris.« 
(10601}  Archiepiscopo  Cassellensi  per  Symonem  canonicum  et  David  clericum  Cassellenses 
pallium  transmittit  xi  kal.  Nov.  a»  13».  ||  Theiner  Mon.  Hibem.  39.  n»  101.  —  »Cum  pal- 
leum  iosigne.* 

(10802)  Capitulo  ecclesiae  s.  Andreae  Wormatiensis  ecclesiam  s.  Magni  cum  pertinentiis 
suis  confirmat  ix  kal.  Nov.  a»  13«.  |1  Baur  Hessische  Urkunden  II.  85.  not  —  »Dilecti 
in  Domino.« 

(10803}  Archiepiscopis  et  episcopis  praesentes  litteras  inspecturis  mandat,  ut  in  suis  dio- 
cesibus  illos,  qui  habitum  fratrum  Praedicatomm  deferre  praesumpsennt,  ad  deponen- 
dnm  ipsum  per  censuram  ecclesiasticam  compellant.  vm  kal.  Nov.  a»  13».  |  Ripolli 
Bullar.  Praea.  1. 107.  n»  195.  —  »Quia  confioisio  habitus.« 

(10804)  Magistro  et  fratribus  ordinis  Praedicatomm  indulget,  ut  ad  correctionis  vel  visi- 
tationis  ofQdum  monasteriis  vel  ecclesiis  impendendum  necnon  ad  executiones  causa- 
mm  et  denunciationes  excommunicatomm  procedere  vel  recipere  curam  monialium  de 
cetero  per  litteras  apostolicas  minime  teneantur.  vni  kal.  Nov.  a»  13«.  |!  Ripoll  L  a  107. 
no  196;  Tooron  Histoire  1. 28.  -—  «Inspirationis  divine  gratia.« 

(10805)  Abbatissae  et  conventui  monasterii  s.  Francisci  de  Offida  ord.  s.  Dam.  Firman. 
dioc.  immunitatem  et  libertatem^  quas  prior  et  conventus  S.  Mariae  castri  Offidae  spi- 
ritualem  in  eodem  claustro  iunsdictionem  et  temporalem  habentes  eis  oonoessenmt, 
confirmat  etc,  vi  kal.  Nov.  a»  13».  ||  Wadding  Ann.  Minor.  III.  401.  no21;  Sbaraleae  BuIIar. 
Francisc.  1. 272,  n®  301.  —  «li  a  sede.« 

(10806)  (Ludovico)  regi  Francomm  et  toti  Francomm  baronagio  notificat,  se  •condemnasse 
et  a  culmine  imperiali  abiudicasse  Fredericum  dictum  imperatorem,  ac  Robertum  oo- 
mitem  firatrem  regis  Francomm  loco  ipsius  elegisse  substituendum.*  II  Matthaeus  Paris 
Hist  mai.  517  (ai.  350}  ad  a.  1239;  Dumont  Corps  univ.  dipl.  L  17a  no340:  FavynTheatre 
d'honneur  1. 4r8;  pallice  ap.  Daniel  Hist  de  France  IV.  326;  c/,  Goldast  Constit  imperiaL 1. 301.  —  «Noverit  dilectus  filius.« 

•Mense  Novembri  Gregorins  pp.  de  Anagnia  redit 
ubi  a  Romanis  omnibus  hononfice  receptus  est«  ||  Richardi  de  S.  6erm.  Chron.  ap.  Mu- 

ratori  Scr.  rer.  Ital.  VII.  1044  (ap.  Ughelli  Ital.  sacra  III.  [1647.]  1033;  ap.  Pertz  Mon. 
Germ.  hist  scr.  XIX.  379). 
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(10607)  Magistro  et  fratribus  ordinis  fratnim  Praodlcatoram  repetit  n»  10601  d.  d.  1239. 
Oct  25:  »xv  kaL  Dec.  a»  13«  —  «Inspirationis  divinae  gratia.*  |{  Kipolli  Bullar.  Praed.  I. 
16.  n<»224. 

»In  octavis  b.  Martini  sententiam  latam  in  imperatorem  (Fridericum  d.  24.  Mart.)  confirmat, 
et  excommunicat  Henricum  naturalem  filium  eius  et  omnes  sequaces  eorum  pro  eo, 
quod  in  Marchiam,  quam  iuris  esse  dicebat  ecclesiae,  hostiliter  est  ingressus.«  ||  Ryc- 
cardus  de  S.  Germano  ap.  Muratori  Scr.  rer.  Ital.  VlL  1041  (ap.  Ughem  ItaL  sacr.  III. 
[1647.]  1033;  ap.  Pertz  M.  G.  H.  scr.  XLX.  379). 

*  (106Q6)  Bertoldo  patriarchae  Aquileiensi  scribit,  se  sperasse,  ut  ille  haud  immemor  be- 
neficiorum  a  seoe  apostolica  perceptorum  pro  ea  se  op^oneret  ascendentibus  ex  ad- 
verso;  sed  eum  ausum  esse,  Federico  dicto  imperatori  Dei  ecclesiae  inlmico  et  excom- 
municationis  vinculo  innodato  communicare  tam  in  divinis  officiis  quam  in  oscnlo  et 
in  mensa;  aequum  igitur  esse,  ut  suae  infidelitatis  poenas  luat.  Sed  pro  honoreBelae 
et  Colomani  Rutenorum  regum  nepotum  eius  gratiam  ipsi  facit,  u^  postquam  ad  ponti- 
ficis  praesentiam  venerit,  ab  episcopo  Gastellano  absolvatur.  {|  Biancni  Docum.  47.  nol26. 

(10609)  Episcopo  Castellano  mandat,  ut,  si  Ezelinus  de  Romano  castra  Asili  et  Montis 
Bellunensis,  arcem  Braidem  Roccam(]ue  Gomutae  necnon  villas,  curias  et  alia  iura  ec- 
clesiae  Tervisinensis  spreto  fidelitatis  iuramento,  quae  per  violentiam  occupaverit  ct 
occupata  detineat,  episcopo  Tarvisino  restituere  nolit,  eum  anathemate  feriat.  xnkaL 
Dec.  ao  13o.  ||  ̂onnisi  pars  prima  in  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1239  S  37;  e/  in  Verci  Stor.  degli 
EceL  IIL  281.  —  »Sicut  venerabilis  frater.« 

*  (10610)  Gr^goire  approuve  la  transformation  de  rhdpital  de  Bar-sur-Aube  en  une 
abbaye  des  femmes  de  1'ordre  de  Saint-Benoit.  &  la  charge  toutefois  par  les  religieuses 
de  consacrer  les  revenus  k  rhospitalit^.  ||  H.  d'Arbois  de  Jubainville  Hist  de  Bar-sur- 
Aube  (Paris  1859.  8«)  82. 

(10811)  Alberto  archydiacono  Pataviensi  et  Philippo  de  Asisio  nuntio  sedis  apostolicae  in 
Alemannia  commoranti  significat,  se  in  Fridericum  dictum  imperatorem  et  in  omnes 
illos,  qui  contra  Romanam  ecclesiam  ei  praestiterint  consilium  auxilium  et  favorem. 
exconununicationis  et  anathematis  sententiam  promul^andam  duxisse,  omnes  »qui  ei 
fidelitatis  iuramento  tenentur,  decernendo  ab  observatione  iuramenti  nuiusmodi  abso- 
lutos,  et  firmiter  prohibendo,  ne  sibi  fidelitatem  observent,  iuxta  canonicas  sanctiones. 
Ad  haec  civitates,  castra,  villas  et  alia  loca,  ad  quae  ipse  pervenerit,  quamdiu  ibi  fuerit, 
ecclesiastico  supposuimus  interdicto.*  Universis  patriarchis,  archiepiscopis  et  episcopis 
per  Alemanniam  constitutis  se  praecipere,  ut  praedictam  excommunicationis  et  anathe- 
matis  sententiam  pulsatis  campanis,  accensis  candelis  in  singulis  civitatibus  etc,  publi- 
cari  faciant  Mandat  eis,  ut,  si  dicti  archiepiscopi  hoc  praeceptum  neglexerint  adimplere. 
eos  ad  id  per  excommunicationis  sententiam  cogant  ix  kaL  Dec.  a»  13«.  ||  Hermanm 
Altahens.  AnnaL  ap.  Pertz  M.  6.H.  scr.  XVIL390  ad  a.  1227;  Cherubini  Bullar.  L90; 
Bullar.  Magn.  (ed.  Luxemb.)  L  80;  Liinig  Reichs-Arch.  (IV.)  Pars  gen.  Cont  IL 161 ;  BuUar. 
Roroan.  ed.  Taur.  IIL499;  HUfler  Albert  v.  Beham  8>  ubifaUo  ad  a.  1240.  —  »Quia  Fri- 
dericus  dictus.* 

*  (10812)  Alberto  archidiacono  Patavino  et  Philippo  nuncio  suo  in  Alamannia  moranti 
mandat,  moneant  £(berhardum^  archiepiscopum  Salzburgensem,  ut  a  reconciliatione 
(Friderici)  ducis  Austriae  cum  Friderico  imperatore  desistat;  alioquin  eum  excommuni- 
cent    IX  kaL  Dec.  a»  13«.  \  Hofler  L  c.  9. 

*  (10813)  Alberto  archidiacono  Patavino  mandat,  moneat  Fridericum  Austriacum  —  qui  toto 
posse  iuramento  pontifici  praestito  adesse  et  negotium,  quod  ipse  noverit,  cum  aliis  de- 
votis  ecclesiae  principibus  promovere  neptemque  suam  copulare  debeat  filio  regis 
(Wenceslal)  Boemiae,  qui,  cum  ille  a  Friderico  imperatore  omnibus  terris  spoliatus  fuerit, 
lussu  papae  eidem  adfuit  auxilio  et  subsidia  praebuit,  donec  recuperant  terras,  —  ut rem  pernciat;  alioquin  eum  excommunicet  eiusque  terram  interdicto  supponat  ixkaI.Dec. 
MCCXXXIV  {leg.  MCGXXXIX.)  HUfler  L  c.  9;  Erben  Reg.  Bohem.  1. 456.  n»  980;  Boczek 
Cod.  dipl.  Morav.  VIL  723.  n*  65. 

(10814)  Alberto  archidiacono  f  Patavino)  et  Philippo  de  Asisio  nuntio  suo  in  Alamannia 
commoranti  mandat,  rogent  et  moneant  archiepiscopos,  episcopos,  abbates,  priores, 
praepositos  et  alios  ecclesiarum  praelatos,  necnon  duces,  marchiones,  comites,  barones 
et  universos  alios  Christi  fideles  per  Alamanniam  constitutos,  ne  consilium  vel  iuva- 
men  operae  vel  operam  aliquatenus  impendant  Friderico  dicto  imperatori,  »qui  sicut 
Herodes  christianam  ....  religionem  conatur  extinguere ;  . . . .  nonnullos  episcopos  .... 
de  regno,  quod  est  b.  Petri  patrimonium  episcopale,  aliisque  terris  imperio  Romano 
subiectis  proscriptione  damnabili  exulare  compellit;  sacrosanctas  ecclesias . . .,  reliRio- 
sos . . .  .^  pupillos,  orphanos,  paupores  et  viduas   quasi  sublatis  desuper  camibus 
exossavit;  excommunicationis  quoque  ac  anathematis  latam  contra  se  sententiam  .... 
vilipendit;*  alioquin  eos,  qui  contra  praescriptum  hoc  mandatum  venire  praesumpserint, 
per  excommunicationis  sententiam  a  praesumptione  huiusmodi  compescant    vni  kaL 
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Kov.  27 (Laterani) 

29 

29 

Dec.  2 

>      6 

resp.  7 

8 

1239. 

Reichs-Arch. JIV.)  Pars  geii.  Cont  11. 160;  Dnmont  Corps  nniv.  dipl.  L  177.  n«  339;  Bnllar. 
Ronian.  ed.  Tanr.  IIL496:  Hofler  Albert  von  Beham  6,  ubi  perperam  ad  a.  1240;  ef,  Ray- 
naldi  Ann.  ad  a.  1239  $  35;  Fr.  Schirrmacher  Albert  von  Possemiinster  gen.  der  Blflmie 
(Weimar  1871.  8«>)  48.  —  -Rationalis  spiritus  exnlantL» 

*  (10615)  (Bertoldo)  episcopo  Ar^ntino:  Andio  Ch(nnradnm)  episcopnm  Frisinj^ensem  di- cere,  nos  nil  inns  m  Alamannia  habere;  praeterea  homicidio  infamatns  et  vitio  falsita- 
tis  mandat  inquisitionem.    y  kaL  Dec.  ao  13o.  |{  Hofler  Albert  v.  Beham  5  {uhi/aUo  a«  1240 adecribilur), 

(10616)  Praeposito  et  capitnlo  ecclesiae  Racembnrgensis  Praemonstr.  ord.  ins  patronatns 
ecclesiae  in  Sclawekesdorpe.  qnod  Albertns  dnx  Saxoniae  patronns  ipsins  eis  concesserat, 
anctoritate  apostolica  connrmat.  m  kal.  Dec  a»  13*.  ||  Westphalen  Mon.  ined.  II.  2054 ; 
Schr(5der  Papist  Meklenbnrg  II.  2924,  perperam  ad  a.  1201 ;  Meklenb.  UB.  1. 494.  n»  504  — •Cnm  a  nobis.< 

(10817)  Capitnlo  Lansannensi  iterat  mandatnm  snnm,  nt  eligatnr  episoopns,  et  ])raecipit^ 
nt  designet  locnm,  quem  adire  liceat  secnre  R.  episcopo  Lingonensi  eoque  mittat  ali- 
quos  ]>otestatem  habentes.ad  peragendam  electionem  cum  eiusdem  episcopi  consilio  et 
anctoritate  jper  nnius  mensis  tempns.  iii  kaL  Dec.  ap  13».  ||  Cartnlaire  de  Lausanne  in 
Mem.  de  la  Suisse  romande  VL  59.  Cf.  Wurstemberger  Peter  IL  Bd.  IV.  5a  n«  121 ;  Forel 
Regeste  258.  no  1206.  —  .Cum  olim  venerabilis.. 

(10818)  Abbatissam  et  conventum  monasterii  Vallis  felicis  [Seligenthal]  Cisterc.  ord.  Her- 
bipol.  dioc.  cnm  omnibns  bonis  tuendas  suscipit,  specialiter  antem  terras,  possessiones 
ac  alia  bona,  sicut  ea  omnia  iuste  possident,  eis  confirmat  iv  non.  Dec.  a<»  13*.  H  Gude- 
nus  Cod.  dipl.  IIL  672.  —  «Cnm  a  nobis.« 

*  (10819)  (Ludovico]  regi  Franciae  conunendat  Stephanum  nepotem  lohannis  Timosi  civis 
Romani  pro  quaoam  praebenda  in  ecclesia  Constantiensi,  ei  iuxta  pontificale  mandatnm 
ab  episcopo  et  canomds  Constantiensibus  coUata,  sed  a  magistro  Hoberto  de  Campellis 
per  circumventionis  astndam  oocupata.  iv  non.  Dea  a»  13«.  ||  Teulet  Layettes  IL  437. 
no  2880,  ubi  maie  ao  1240  adseribitur.  —  «Dilecto  filio  Stephano.* 

(10620)  Priori  et  conventui  S.  Mariae  de  Hortis  Praemonstr.  ord.  Segoviens.  dioc.  ecdesias 
s.  Salvatoris  et  s.  Pauli  de  Villa  nova  confirmat.  m  mensis  (?)  Dec.  ao  13o.  I  Hugo  Ann. 
Praemonstr.  II.  prob.  103.  —  »Iustis  petentium  desideriis.* 

(10621)  (Leonardo)  electo  Gradensi  mandat,  ut,  cnm  Ffridericus)  dictns  imperator  bona 
Albend  de  Romano  Eccelino  de  Romano  et  quibusaam  aliis  adindicare  et  quasdam 
contra  dictum  Albericum  promulgare  sententias  post  excommunicationem  in  ipsum 
latam  praesumpserit,  has  adiudicationes  et  sententias  irritas  esse  decemat  etc.  Non. 
Dec  ao  13o.  |{  Verci  Stor.  degli  £cel.  III.  280.  —  »Cum  sicut  accepimus.- 

(10622)  Colomanum  reffem  ducem  Sclavoniae  laudat,  quod  extirpare  haerese^  et  fidem 
stuaet  propagare  catholicam,  exaltationemprocurat  ecclesiae  eiusque  impugnatores  ez- 
pugnat.  Hortatur  eum,  ut  in  devotione  Dei  et  ecclesiae  persistat  Non.Dec.ao  13».  >; Pray  Diatribe  62;  Katona  Hist  crit  V.  871 ;  Fejdr  Cod.  cTidL  IV.  1. 175;  Theiner  Moii. 
Hungar.  1. 172.  no310;  non  integra  in  Raynaldi  ̂ n.  ad  a.  1239  $69.  —  «Litteras  tnas 
benigne.. 

(10623)  Priori  provindali  ordinis  fratmm  Praedicatomm  in  Hungaria  mandat,  ut  aliqaot 
fratres  potentes  in  opere  et  sermone  in  terram  Bosnae  ad  praedicandum  inibi  verbum 
dominicum  et  cultum  divinum  fortius  ampliandum  destinet  vn  (vm  Fej,)  id.  Dec.  a^  13o.  | 
Fejer  Cod.  dipL  IV.  1. 176;  Theiner  Mon.  Hungar.  L 172.  no  312.  —  »Cum  sicut  (om.  Fej^  ex-« 

*  Eandem  buUam  in  medium  iuleruni  Kipolli  Bullar.  ord.  Praed.  L  106  ei  Theiner  1.  c.  17a 
no  307,  sed  cum  signo  chronologico  »Laterani  vxix  id.  Aug.  ao  13o« ;  elueidaUonem  istiMs 
aliis  relinquam.